PÁGINA 1

Rua Germiniano Cordeiro, 202 - Coral, Lages - SC,

88509-001

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS E MEIO AMBIENTE
GERÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO

1ª RETIFICAÇÃO EDITAL DE CREDENCIAMENTO PARA O COMÉRCIO AMBULANTE

EM ÁREAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE LAGES DURANTE A SEMANA SANTA DIAS

30/03/2018 E 31/03/2018 – 001/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS

PÚBLICOS E MEIO AMBIENTE - GERÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO, em parceria com a Secretaria

Municipal da Saúde através da Gerencia de Vigilância Sanitária faz saber que ALTERA-SE a data

para vistoria dos equipamentos descrito no Item 4 do Edital adicionando o dia 15/03/2018 das

09:00 as 11:00 horas.

Lages, 12 de Março de 2018.

Euclides Mecabô

Secretário Municipal de Serviços Públicos e Meio Ambiente

PÁGINA 2

Rua Germiniano Cordeiro, 202 - Coral, Lages - SC,

88509-001

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS E MEIO AMBIENTE
GERÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO

ANEXO I – QUANTIDADE DE VAGAS POR MODALIDADES E DESCRIÇÃO DAS VAGAS

(Parte Integrante do Edital de Credenciamento SEMANA SANTA)

VOLANTE VAGAS HORÁRIO DE

FUNCIONAMENTO

ALGODÃO DOCE

15 Vagas

07:00 AS 19:00 HS

PICOLÉ E SORVETE

DOCES

MAÇÃ DO AMOR

VELAS / ROSÁRIO

BEBIDAS NÃO ALCOOLICAS

SALGADINHOS

PONTOS ESPECÍFICOS VAGAS HORÁRIO DE

FUNCIONAMENTO

PIPOCA

10 Pontos Fixos

07:00 AS 19:00 HS

CACHORRO QUENTE

HAMBURGUER E OUTROS

LANCHES COM CHAPA

CHURROS

ESPETINHO COM CHAPA

MILHO VERDE

PASTEL

CREPE

PÁGINA 3

Rua Germiniano Cordeiro, 202 - Coral, Lages - SC,

88509-001

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS E MEIO AMBIENTE
GERÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO

ANEXO II – MAPA DAS VAGAS

(Parte Integrante do Edital de Credenciamento SEMANA SANTA)

RUA FREI SILVA NEIVA

PÁGINA 4

Rua Germiniano Cordeiro, 202 - Coral, Lages - SC,

88509-001

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS E MEIO AMBIENTE
GERÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO

PÁGINA 5

Rua Germiniano Cordeiro, 202 - Coral, Lages - SC,

88509-001

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS E MEIO AMBIENTE
GERÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO

ANEXO III

FICHA DE INSCRIÇÃO N.º

VENDEDORES ITINERANTES

NOME COMPLETO:

RG

CPF

ENDEREÇO COMPLETO

TELEFONE

MERCADORIA A SER

COMERCIALIZADA

ANEXAR JUNTO A ESTA FICHA:

• CÓPIA DOCUMENTO DE IDENTIDADE

• CÓPIA DOCUMENTO CPF

• CÓPIA COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA

• CÓPIA ALVARÁ SANITÁRIO DO LOCAL DA FABRICAÇÃO DA MERCADORA A SER VENDIDA.

• CÓPIA ATESTADO DE SAÚDE (CARTEIRA SANITÁRIA) APTO PARA MANIPULAÇÃO DE

ALIMENTOS COM VALIDADE DE 01 ANO;

PÁGINA 6

Rua Germiniano Cordeiro, 202 - Coral, Lages - SC,

88509-001

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS E MEIO AMBIENTE
GERÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO

FICHA DE INSCRIÇÃO N.º

VENDEDORES FIXOS

NOME COMPLETO:

RG

CPF

ENDEREÇO COMPLETO

TELEFONE

MERCADORIAS

(MÁXIMO 3)

ANEXAR JUNTO A ESTA FICHA:

• CÓPIA DOCUMENTO DE IDENTIDADE

• CÓPIA DOCUMENTO CPF

• CÓPIA COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA

• CÓPIA ATESTADO DE SAÚDE (CARTEIRA SANITÁRIA) APTO PARA MANIPULAÇÃO DE

ALIMENTOS COM VALIDADE DE 01 ANO;

• CÓPIA DO TERMO DE FISCALIZAÇÃO EXPEDIDO PELA VIGILÂNCIA SANITÁRIA NO ATO DA

VISTORIA.

PÁGINA 7

Rua Germiniano Cordeiro, 202 - Coral, Lages - SC,

88509-001

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS E MEIO AMBIENTE
GERÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO

ANEXO IV

TERMO DE AUTORIZAÇÃO PARA COMÉRCIO AMBULANTE SEMANA SANTA 2018.

Nos termos da Lei 448/2014 e Decreto Municipal n.º 14794/2015 e Edital de

Credenciamento 01/2018 fica AUTORIZADO o Credenciado abaixo identificado para

Comércio Ambulante durante os dias 30/03/2018 e 31/08/2018, nas imediações da

Escadaria do Morro Grande.

NOME DO CREDENCIADO:

TIPO DE COMÉRCIO

           FIXO                                     PONTO N.º

           ITINERANTE

MERCADORIA AUTORIZADA:

______________________

EUCLIDES MECABÔ

Secretário Municipal de Serviços Públicos e Meio Ambiente

______________________

CREDENCIADO AUTORIZADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS E MEIO AMBIENTE
GERÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO